Eccli. xxxv, 17. — « Exaudiet orationem pupilli. Non despiciet deprecationem pupilli et viduae, si effundat loquelam. Nonne lacrymae viduae in maxillam descendent, et clamor in deducentem illas? »

I Tim. v, 3-5. — « Viduas honora, quae vere viduae sunt. Si qua autem vidua, aut filios, aut nepotes habet, discant primam domum suam regere, et mutuum vicem reddere parentibus. Hoc enim acceptum est coram Deo. Quae autem vere vidua est et desolata, sperat in Deo, et instat obsecrationibus, et orationibus die ac nocte. Quae autem in deliciis est, vivens mortua est. Et hoc praecipere, ut irreprehensibiles sint. »

Ibid. 11-13. — « Adolescentiores autem viduas devota. Cum enim luxuriatae fuerint in Christum, nubere volunt: habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt. Simul autem et otiosae discurrunt circuire domos, non solum otiosae, sed et verbosae et curiosae, loquentes quae non oportet. »

Jac. i, 27. — « Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem haec est visitare viduas et pupillos in tribulatione eorum. »

S. Basil. hom. 8 in Hexaem. — « Turturera aiunt, a conjuge suo disjunctam, non jam adduci posse ut cum altero consuetudinem habeat; sed copulae expertem manere: quae videlicet illius quocumque conjuncta fuerat, recordatione, alterius societatem respuat. Audiant mulieres, quemadmodum etiam apud animantes ipsas, quae ratione carent, viduitatis honestas multarum nuptiarum turpitudini praefertur.

ΤΙΤ. ΙΙΙ. — De terminis: quod eos transferre non oporteat.

Deut. xix, 14. — « Non movebis terminos proximi tui, quos statuerunt patres tui. »

Deut. xxvii, 17. — « Maledictus qui transfert terminos proximi sui. Et dicet omnis populus: Fiat, fiat. »

Job xxiv, 2. — « Impii terminum transgressi sunt. »

Prov. xii, 28. — « Ne transferas terminos antiquos, quos posuerunt patres tui. »

S. Basil. hom. 7 in Hexaem. — Sunt quædam in piscibus, quæ convenit imitari : nempe, quemadmodum singula ipsorum genera, aptam sibi veluti partito consecuta regionem, impetum in se mutuo non faciunt, verum in suis quæque finibus morantur. Nullus geometra domicilia apud illos distinxit. Non mœnibus circumscribuntur, non limitibus distinguuntur. Etenim hic sinus hæc piscium genera alit ; ille alia. Et quæ hic magno numero sunt, aliis in locis reperiri nequeunt. Nullus prorsus mons acutis capitibus prominens eos dirimit : nullus fluvius transitum intercidit : verum lex quædam naturæ stat, qua juste et æquabiliter prout cuique utile est, sedes omnibus attribuitur. At apud nos longe aliter res habet : quippe qui terminos antiquos moveamus, quos posuerunt patres nostri. Agros pretendimus, domum domui conjungimus, ut proximo aliquid eripiamus. Norunt cete sedem sibi a natura assignatam, atque disjunctum a regionibus habitabilibus mare occuparunt : quæ quidem summis montibus, ut affirmant qui viderunt, magnitudine nequaquam inferiora sint, ac suis tamen finibus se continent ; nec vel insulis, vel maritimis regionibus detrimenti quidquam afferunt. At hunc itaque modum quodlibet genus, non secus atque in urbibus, aut pagis quibusdam, aut antiquis patriis, in iis partibus maris, quæ sibi destinatæ sunt, commorantur.